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Mühendislerin yetkilerini yok sa-
yan; çalışma özgürlüğünü kı-
sıtlayan Elektrik Tesisleri Proje 
Yönetmeliği’ne dava açan Elektrik 
Mühendisleri Odası (EMO), Proje 
Uzmanlığı Sertifikasyon ve Eğitim 
Merkezi (PUSEM) aracılığıyla mü-
hendislerin haklarına yönelik ih-
laller içeren sertifikasyon sürecine 
karşı kampanya başlattı. 

Kampanya EMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Hüseyin Yeşil tarafından 
EMO üyelerine gönderilen mektupla 
duyuruldu. Sertifika zorunluluğunun 
EMO üyelerinin itirazlarının ardından 
1 Haziran 2016 tarihine ertelendiği-
ne dikkat çekilen çağrıda, ertelemenin 
mağduriyete engel olmadığı için kam-
panya başlatıldığı ifade edildi. 

Yönetmeliğin EMO üyesi Serbest 
Müşavir Mühendislerin (SMM) itiraz-
larının iletilmesine rağmen yaşamaya 
geçirildiğine dikkat çekilen çağrıda, 
dava açılarak iptali istenen yönetme-
likten üyelerin mağdur olmaması için 
meslek kuruluşlarının da eğitim ve-
rebilmesi için Bakanlıkla görüşmeler 
gerçekleştirildiği anlatıldı. Bakanlığın 
meslek örgütleriyle görüşürken 
Kurucular Kurulu'nu PUSEM için yet-
kilendirdiğinin sonradan ortaya çıktı-
ğına dikkat çekilen çağrıda, olası uy-
gulama şöyle anlatıldı:    

"Yönetmelik gereği, trafo projele-

rinden enerji nakil hatlarına, santral 
projelerinden imdat grubu projeleri-
ne kadar birçok proje 1 Haziran 2016 
tarihi itibariyle eğitimlerde başarılı 
olmuş ve sertifika sahibi mühendis-
lerce hazırlanabilecek, Proje Uzmanlık 
Sertifikası (PUS) sahibi olmayan SMM 
üyelerimizin mühendislik faaliyeti 
yapmaları engellenecek." 

Mektupta, sertifikaların hukuksuz 
bir şekilde kamu-özel sektör katılımcı-
larınca oluşturulan PUSEM tarafından 
verileceğinin öne sürüldüğü kayde-
dildi. 

Mektupta, uygulama ile karşılaşı-
lacak sorunlar ise şöyle özetlendi:

"-Mühendisler, üniversiteden almış 
oldukları diploma ile çalışma yapma-
ları engellenerek, ayrıca bir eğitime 
tabi tutularak, başarılı olmaları halin-
de mesleklerini yapabilir hale getiril-
mektedir.

-Yıllarca elektrik tesisleriyle ilgi-
li proje, uygulama faaliyeti yürüten 
meslektaşlarımızın kazanılmış hakla-
rının gasp edilerek, yeniden mühendis 
olduğunu kanıtlaması istenmektedir.

-Yapılacak eğitimler ve düzenlene-
cek belge, her tesis türü için ayrı ayrı 
belirlenmiştir. Dolayısıyla meslektaş-
larımız HES, RES, GES, TES gibi üretim 
santrallarının her biri için ayrı ayrı 
eğitime ve sınava gireceklerdir.

-Aynı şekilde enerji nakil hatları, 
trafo merkezleri ve tüketici tesisleri 

için de ayrı ayrı eğitim ve sınava gir-
meleri istenmektedir.

-Girilecek her bir eğitim ve PUS 
belgesi için Bakanlık tarafından be-
lirlenecek ücretler ayrıca ödenmesi 
gerekecektir. "

EMO'nun mühendislerin bilgi biri-
kimi artırmak için meslek içi eğitimler 
düzenlediğine dikkat çekilen mek-
tupta, PUSEM eğitimlerinin ise elekt-
rik tesislerinde çalışma yapmanın ön 
koşulu olarak üniversite eğitimine ek 
olarak kurgulandığı belirlendi. EMO 
tarafından düzenlenen belgelerin 
mühendislerin sicillerinin tutulması 
ve farklı meslek guruplarının bu alan-
da faaliyet göstermemesi anlamında 
önemine değinen çağrıda, mühendis-
lik alanı korumayı hedefleyen EMO 
belgelerinin çalışma yapmanın ön 
koşulu olmadığını vurguladı. Meslek 
alanını korumanın meslek örgütünün 
temel görevi olduğunun altı çizilen 
mektupta, "Bakanlığın ayrıca mühen-
disleri sınava tabi tutması, belgelen-
dirmesi meslek alanımıza bilimsel, hu-
kuksal ve etik açılardan darbe vurucu 
niteliktedir" dedi.

Konuya ilişkin EMO tarafından 
hazırlanan ve kampanya kapsamında 
imzalanması çağrısı yapılan dilekçe 
örneğine İnternet sitemizden ulaşabi-
lirsiniz. İmzaladığınız dilekçeleri EMO 
birimlerine ulaştırarak, kampanyaya 
katılabilirsiniz. 
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